
Comune	di	GERENZAGO	

Il	Revisore	dei	Conti	
 

Parere relativo alla Delibera di Giunta di Riaccertamento ordinario dei 
residui attivi e passivi di parte capitale e di parte corrente al 31 dicembre 
2016, ai sensi dell’art. 3 comma 4 del D.Lgs. 118/2011,  coordinato con il 
D.Lgs. 126/2014. 
 

Il  Revisore dei Conti, chiamato ad esprimere un parere, ai sensi dell’art. 3 comma 4 del 
D.Lgs. 118/2011,  coordinato con il D.Lgs. 126/2014, sulla proposta di delibera della 
Giunta Comunale  n. 31 del 31.03.2017, avente ad oggetto:  
 
 
‘’RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI PROPEDEUTICO 
ALL'APPROVAZIONE DEL RENDICONTO 2016’’ 

esaminata 
 
 

- la proposta di deliberazione di cui all'oggetto, riaccertamento ordinario dei 
residui ai sensi dell'art. 3, comma 4 del D.Lgs. 118/2011, coordinato con il 
D.Lgs. 126/2014, contenente: 
 

- l'elenco dei residui attivi e passivi riaccertati e distinti per anno di formazione, 
allegati al presente provvedimento; 
 

- le variazioni a valere sugli stanziamenti del bilancio di competenza 2017 - 2019, 
necessarie alla re-imputazione degli impegni e accertamenti, determinando 
l'importo del fondo pluriennale incrementando gli stanziamenti di spesa e di 
entrata del fondo pluriennale vincolato dell'esercizio 2017 e di quelli successivi;  

 
considerato 

 
- che il bilancio di previsione 2017/2019 armonizzato non è stato ancora 

approvato;	
	

visto 
 	

- gli atti elaborati dal Settore finanziario, come da determinazione n.29/2017 relativa 
alle variazioni degli stanziamenti al Bilancio di Previsione 2016-2018 di 
determinazione nella parte Entrata del Fondo Pluriennale Vincolato a valere sul 
Bilancio 2017/2019; 
 

- la determinazione n.34/2017 del Responsabile  del Servizio  Finanziario; 
 



- il punto 9.1  dell'Allegato 4.2  del D.Lgs. 118/2011,	 coordinato con il D.Lgs. 
126/2014, “La gestione dei residui’’,  il quale  dispone che il riaccertamento 
ordinario dei residui è effettuato annualmente con deliberazione di giunta, previo 
parere dell'organo di revisione economico finanziario; 
 

- il punto 9.1  dell'Allegato 4.2  del D.Lgs. 118/2011, coordinato con il D.Lgs. 
126/2014, “La gestione dei residui’’,  il quale  dispone  che ‘’il riaccertamento dei 
residui, essendo un’attività di natura gestionale, può essere effettuata anche nel 
corso dell’esercizio provvisorio, entro i termini previsti per l’approvazione del 
rendiconto.’’ 
 

- il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 

esprime 

 

per quanto di sua competenza, parere favorevole all’approvazione della citata proposta. 
che si riassume nei prospetti allegati  alla delibera stessa. 
 
 
Milano, 30 marzo 2017 
 

Il  Revisore dei Conti 

Dott.ssa Claudia Taini 

 

 


